
Projektu rezultātu 
ilgtspējas nodrošināšana

Jūrmala, 2024. gada 11. oktobrī

Sigita Jasinska
Ogres tehnikuma Starptautisko attiecību nodaļas vadītāja
Erasmus+ profesionālās izglītības projektu atbalsta eksperte



Erasmus+ ir Eiropas Savienības programma, kas piedāvā plašas 
iespējas izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā, un 
atbalsta profesionālās izglītības kvalitātes uzlabošanu 

Sadarbības partnerību mērķis:
• uzlabot iesaistīto organizāciju un iestāžu darba, 

darbību un metožu kvalitāti, tām kļūstot atvērtām 
jauniem dalībniekiem, kas tradicionāli nav iekļauti vienā 
un tai pašā nozarē, 

• veidot organizāciju spēju strādāt transnacionālā līmenī 
un dažādās nozarēs, 

• risināt kopīgas vajadzības un prioritātes izglītības, 
apmācības, jaunatnes un sporta jomā, 

• veicināt pārveidi un pārmaiņas (individuālā, 
organizācijas vai nozares līmenī), kas palīdz panākt 
uzlabojumus un jaunas pieejas proporcionāli katras 
organizācijas kontekstam. 

Programmas Erasmus+ vadlīnijas 
(Redakcija Nr. 1 (2024): 28.11.2023.)



Partnerības projektu rezultātu 
kvalitātes kritēriji

ILGTSPĒJA

ATBILSTĪBA MĒRĶIM

KVALITĀTE

SADARBĪBA UN 
PARTNERĪBA

IETEKME

INOVĀCIJA

PIEVIENOTĀ VĒRTĪBA



Kvalitātes vērtēšanas kritēriji

Atbilstība Projekta izstrādes 
un īstenošanas 

kvalitāte 

Partnerības un 
sadarbības 
kvalitāte

Ietekme



Projekta rezultātu izplatīšana

Īstenojot projekta rezultātu izplatīšanas pasākumus, atcerieties 
uzsvērt Eiropas Savienības finansējuma ieguldījumu

IZGLĪTOŠANA 

DAUDZVEIDĪGS SATURSKOMUNIKĀCIJAS KANĀLI



Rezultātu integrēšana

Integrācija ikdienas 
darbā 
Projekta rezultātiem ir 
jābūt ilgtspējīgiem un 
jāturpina radīt      pozitīvu 
ietekmi arī pēc projekta 
īstenošanas beigām 

Politiku, iekšējo 
noteikumu un procedūru 
pārskatīšana 
Pārskatiet esošās politikas, 
iekšējos noteikumus un 
procedūras, lai tās atbilstu 
integrējamajiem projekta 
rezultātiem

Darbinieku iesaistīšana 
Iesaistiet visus projekta 
komandas locekļus 
rezultātu ieviešanā un 
uzturēšanā, kā arī 
informējiet un iesaistiet 
izglītības iestādes kolektīvu

Darbinieku mācību 
organizēšana 
Nodrošiniet, ka visi 
attiecīgie darbinieki spēj 
strādāt ar jaunajām 
metodēm, rīkiem un 
materiāliem



Potenciālo finansējuma avotu identificēšana 

✓Valsts un pašvaldību finansējums

✓Eiropas Savienības fondi

✓Privātais sektors

✓Labdarības organizācijas 

Papildu finansējuma piesaistīšana

✓ Jauns Erasmus+ programmas projekta pieteikums 

✓ izvērtējiet iespēju izstrādāt biznesa modeli, kas ļauj gūt ieņēmumus

Ilgtspējīgs 
finansējuma modelis



Sadarbība un partnerības

Sadarbība palīdz palielināt arī projekta rezultātu redzamību

SADARBĪBA AR 
CITĀM ORGANIZĀCIJĀM

SADARBĪBA AR 
NOZARES PĀRSTĀVJIEM

DALĪBA SADARBĪBAS TĪKLOS



Novērtēšana un uzlabošana

Regulāra novērtēšana: veiciet regulāru projekta 
rezultātu novērtēšanu, lai identificētu stiprās un vājās 
puses

Uzlabojumi: veiciet nepieciešamos uzlabojumus, lai 
nodrošinātu, ka projekta rezultāti ir efektīvi un atbilst 
mainīgajiem apstākļiem

Mācīšanās no pieredzes: izmantojiet novērtēšanas 
rezultātus, lai uzlabotu turpmāko projektu kvalitāti



Ilgtspēja

Digitālo prasmju 

attīstīšana

Starptautiska 

pieredze

Pedagogu 

tālākizglītība

Organizācijas 

attīstība

Prakses 

vietu izveide

Partnerības

Mācību 

programmu 

modernizācija



Sigita Jasinska
Ogres tehnikuma Starptautisko attiecību nodaļas vadītāja 

Erasmus+ profesionālās izglītības projektu atbalsta eksperte
https://www.erasmusplus.lv/vet-lv-team-aktivitate 

vet.team@viaa.gov.lv

https://www.erasmusplus.lv/vet-lv-team-aktivitate

	Slide 1: Projektu rezultātu ilgtspējas nodrošināšana
	Slide 2
	Slide 3: Partnerības projektu rezultātu kvalitātes kritēriji
	Slide 4: Kvalitātes vērtēšanas kritēriji
	Slide 5: Projekta rezultātu izplatīšana
	Slide 6: Rezultātu integrēšana
	Slide 7: Ilgtspējīgs  finansējuma modelis
	Slide 8: Sadarbība un partnerības
	Slide 9: Novērtēšana un uzlabošana
	Slide 10: Ilgtspēja
	Slide 11

